nutriendo gloriosae vitae suae faciat esse participes. Restitutio ergo 

quam promissam expectamus, iam incepit in Christo, provehitur in 

missione Spiritus Sancti et per Eum pergit in Ecclesia in qua per fidem 

de sensu quoque vitae nostrae temporalis edocemur, dum opus a Patre 

nobis in mundo commissum cum spe futurorum bonorum ad finem per

ducimus et salutem nostram operamur (cfr. Phil. 2, 12). 

Iam ergo fines saeculorum ad nos pervenerunt (cfr. 1 Cor. 10, 11) et 

renovatio mundi irrevocabiliter est constituta atque in hoc saeculo reali 

quodam modo anticipatur: etenim Ecclesia iam in terris vera sancti

tate licet imperfecta insignitur. Donec tamen fuerint novi caeli et nova 

terra, in quibus iustitia habitat (cfr. 2 Petr. 3,13), Ecclesia peregrinans, 

in suis sacramentis et institutionibus, quae ad hoc aevum pertinent, por

tat figuram huius saeculi quae praeterit et ipsa inter creaturas degit 

quae ingemiscunt et parturiunt usque adhuc et exspectant revelationem 

filiorum Dei (cfr. Rom. 8, 19-22). 

Coniuncti ergo Christo in Ecclesia et signati Spiritu Sancto «qui est 
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pignus hereditatis nostrae » (Eph. 1,14), vere filii Dei nominamur et su

mus (cfr. 1 Io. 3, 1), sed nondum apparuimus cum Christo in gloria 

(cfr. Gol. 3, 4), in qua similes Deo erimus, quoniam videbimus Eum 

sicuti est (cfr. 1 Io. 3, 2). Itaque « dum sumus in corpore, peregrinamur 

a Domino » (2 Gor. 5, 6) et primitias Spiritus habentes intra nos genu

inus (cfr. Rom. 8, 23) et cupimus esse cum Christo (cfr. Phil. 1, 23). 

Eadem autem caritate urgemur ut magis vivamus Ei, qui pro nobis 

mortuus est et resurrexit (cfr. 2 Cor. 5, 15). Contendimus ergo in omni

bus placere Domino (cfr. 2 Gor. 5, 9) et induimus armaturam Dei, ut 

possimus stare adversus insidias diaboli et resistere in die malo (cfr. 

Eph. 6, 11-13). Cum vero nesciamus diem neque horam, monente Domi

no, constanter vigilemus oportet ut, expleto unico terrestris nostrae 

vitae cursu (cfr. H ehr. 9, 27), cum Ipso ad nuptias intrare et cum bene

dictis connumerari mereamur (cfr. Matth. 25, 31-46), neque sicut servi 

mali et pigri (cfr. Matth. 25, 26) iubeamur discedere in ignem aeternum 

(cfr. Matth. 25, 41), in tenebras exteriores ubi (( erit fletus et Stridor 

dentium )) (Matth. 22, 13 et 25, 30). Etenim, antequam cum Christo glo

rioso regnemus, omnes nos manifestabimur « ante tribunal Christi, 

ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit sive bonum sive 

malum » (2 Gor. 5, 10) et in fine mundi « procèdent qui bona fecerunt 

in resurrectionem vitae, qui vero mala egerunt in resurrectionem 

iudicii)) (Io. 5, 29; cfr. Matth. 25, 46). Existimantes proinde quod 

(( non sunt condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam quae 

revelabitur in nobis » (Rom. 8, 18; cfr. 2 Tim. 2, 11-12), fortes in fide 

exspectamus <( beatam spem et adventum gloriae magni Dei et Salva

toris nostri Iesu Christi )) (Tit. 2, 13), « qui reformabit corpus humili

tatis nostrae configuratum corpori claritatis suae )) (Phil. 3, 21) et qui 

veniet « glorificari in sanctis suis, et admirabilis fieri in omnibus qui 

crediderunt )) (2 Thess. 1, 10). 

49. Donec ergo Dominus venerit in maiestate sua et omnes Angeli 

cum eo (cfr. Matth. 25, 31) et, destructa morte, Illi subiecta fuerint 

omnia (cfr. 1 Gor. 15, 26-27), alii e discipulis Eius in terris peregrinan

tur, alii hac vita functi purificantur, alii vero glorificantur intuentes 

(( clare ipsum Deum trinum et unum, sicuti est )) ; 1 4 7 omnes tamen, gradu 

quidem modoque diverso, in eadem Dei et proximi caritate communica

mus et eundem hymnum gloriae Deo nostro canimus. Universi enim 

1 1 7 Conc. Florentinum, Decretum pro Graecis: Denz. 693 (1305). 
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qui Christi sunt, Spiritum Eius habentes, in unam Ecclesiam coale

scunt et invicem cohaerent in Ipso (cfr. Eph. 4, 16). Viatorum igitur 

unio cum fratribus qui in pace Christi dormierunt, minime intermitti

tur, immo secundum perennem Ecclesiae fidem, spiritualium bonorum 

communicatione roboratur.1 4 8 Ex eo enim quod caelites intimius cum 

Christo uniuntur, totam Ecclesiam in sanctitatem firmius consolidant, 

cultum, quem ipsa hic in terris Deo exhibet, nobilitant ac multipliciter 

ad ampliorem eius aedificationem contribuunt (cfr. 1 Cor. 12, 12-27). 1 4 9 

Nam in patriam recepti et praesentes ad Dominum (cfr. 2 Cor. 5, 8), 

per Ipsum, cum Ipso et in Ipso non desinunt apud Patrem pro nobis in

tercedere,150 exhibentes merita quae per unum Mediatorem Dei et homi

num, Christum Iesum (cfr. 1 Tim. 2, 5) in terris sunt adepti, Domino 

in omnibus servientes et adimplentes ea quae desunt passionum Chri

sti in carne sua pro Corpore Eius quod est Ecclesia (cfr. Col. 1, 24) . 1 5 1 

Eorum proinde fraterna sollicitudine infirmitas nostra plurimum iuvatur. 

50. Hanc communionem totius Iesu Christi Mystici Corporis appri

me agnoscens, Ecclesia viatorum inde a primaevis christianae religionis